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 Jakelussa mainitut

 

Uhripoliittisen toimenpideohjelman rahoitustyöryh-
män kysymykset koskien järjestöjen tuottamien rikok-
sen uhrien tukipalveluiden merkitystä rikosprosessin 
sujuvuuden ja tehokkuuden näkökulmasta; lausunto-
pyyntö

Pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaan laaditaan uhripoliittinen toimenpideohjelma, jossa ta-
voitteena on turvata uhrien tukipalveluiden rahoitus ja parantaa rikoksen uhrien asemaa rikosoikeu-
dellisissa menettelyissä. Oikeusministeriö asetti 8.1.2024 ohjausryhmän koordinoimaan hanketta, 
jossa valmistellaan uhripoliittinen toimenpideohjelma. Hankkeen toimikausi on 8.1.2024‒31.5.2026. 
Toimenpideohjelma laaditaan siten, että uhrien tukipalveluja ja niiden rahoitusta käsittelevä osuus 
on valmis vuoden 2024 loppuun mennessä. Tällöin julkaistaan kyseistä teemaa käsittelevä mietintö. 
Uhrin aseman parantamista rikosoikeudellisissa menettelyissä koskevien ehdotusten tulee olla val-
miit 31.5.2026 mennessä, jolloin julkaistaan tätä kokonaisuutta koskeva mietintö.

Hankkeen ohjausryhmä asetti 12.2.2024 työryhmän selvittämään rikoksen uhrien tukipalveluiden 
rahoituksen turvaamiseen liittyviä kysymyksiä (ns. rahoitustyöryhmä). Rahoitustyöryhmän tehtävänä 
on laatia ehdotus rikoksen uhrien yleisten ja erityisten tukipalveluiden rahoituksen turvaamiseksi 
sekä rahoitusvastuiden edelleen selkeyttämiseksi. Yleisillä uhrien tukipalveluilla tarkoitetaan kaikille 
rikoksen uhreille kohdennettuja tukipalveluita. Erityistukipalvelut kohdentuvat ja vastaavat erityisen 
haavoittuvassa asemassa olevien uhrien erityistarpeisiin. Työryhmä kiinnittää erityistä huomiota 
EU:n ja kansainvälisen sääntelyn edellyttämien tukipalveluiden toteuttamiseen järjestöjen toiminnas-
sa. Työryhmän tulee kuulla asiantuntijoita ja aihepiirin kannalta keskeisiä tahoja, jotka eivät ole työ-
ryhmässä edustettuina.

Rahoitustyöryhmä pyytää jakelussa mainittuja tahoja vastaamaan alla olevaan kysymykseen 1, joka 
koskee järjestöjen tuottamien rikoksen uhrien tukipalvelujen roolia ja merkitystä rikosprosessin 
sujuvuuden ja rikosvastuun toteutumisen kannalta.

Työryhmä pyytää Poliisihallitusta, Syyttäjälaitosta ja Tuomioistuinvirastoa vastaamaan lisäksi 
kysymykseen 2, koskien järjestöjen tuottamien rikoksen uhrien tukipalvelujen merkitystä käytännön 
työn sujuvuuden kannalta. Lausunnoissa voi esittää myös käytännön esimerkkejä tilanteista, joissa 
järjestöjen rooli ja merkitys tukipalvelujen tuottajina on konkreettisesti näkynyt.
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Työryhmä pyytää jakelussa mainittuja vastaamaan oman asiantuntijuuden osalta lisäksi kysymyk-
seen 3, joka koskee erityisesti haavoittuvassa asemassa olevia uhriryhmiä.

Työryhmä pyytää toimittamaan vastaukset VAHVA-asiakirjajärjestelmän kautta tai sähköpos-
titse osoitteeseen kirjaamo.om@gov.fi viimeistään 11.10.2024. Vastauksista tulee ilmetä, mihin 
kysymyksiin ne kohdistuvat. Lausunnot julkaistaan Uhripoliittinen toimenpideohjelma -hankkeen si-
vulla valtioneuvoston hankeikkunassa, ellei lausunnossa ole erikseen mainittu lausunnon sisältävän 
salassa pidettävää tai tietosuojattavaa tietoa. Annettuja lausuntoja voidaan tarpeen mukaan hyödyn-
tää myös muussa oikeusministeriön politiikkavalmistelussa.

Kysymykset:

1. Millaisena näette järjestöjen tuottamien rikoksen uhrien tukipalvelujen roolin ja merkityksen 
rikosprosessin sujuvuuden ja rikosvastuun toteutumisen kannalta?

2. Millaisena näette järjestöjen tuottamien rikoksen uhrien tukipalvelujen roolin ja merkityksen käy-
tännön työnne sujuvuuden kannalta (paikallisella, alueellisella ja/tai kansallisella tasolla)?

3. Millaisena näette järjestöjen tuottamien rikoksen uhrien tukipalvelujen roolin ja merkityksen 
erityisesti haavoittuvassa asemassa oleville uhriryhmille? Näitä ovat muun muassa lapset, perhe- ja 
lähisuhdeväkivallan, seksuaalirikosten ja ihmiskaupan uhrit, mukaan lukien avioliittoon pakottamisen
uhrit, sekä kunniaan liittyvän väkivallan uhrit.

Lisätietoja antaa Venla Roth, Kriminaalipolitiikka ja rikosoikeusyksikkö, puhelin 0295 150 011, 
sähköposti etunimi.sukunimi@gov.fi.fi.

Rahoitustyöryhmän puheenjohtaja, neuvotteleva virkamies Venla Roth

Rahoitustyöryhmän sihteeri, erityisasiantuntija Pauliina Sillfors

 Jakelu  Poliisihallitus, Valtakunnansyyttäjän toimisto, Tuomioistuinvirasto, yhdenvertaisuusvaltuutet-
tu, tasa-arvovaltuutettu, lapsiasiavaltuutettu, Euroopan kriminaalipolitiikan instituutti (HEUNI)
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